

**Обґрунтування технічних та якісних характеристик предмета закупівлі,
його очікуваної вартості (Постанова КМУ від 11.10.2016 № 710)**

Предмет закупівлі: *Послуги з аудиту фінансової звітності станом на 31 грудня 2024 року, 31 грудня 2023 року та 31 грудня 2022 року (код ДК 021:2015: 79210000-9 Бухгалтерські та аудиторські послуги)*

Ідентифікатор закупівлі: [UA-2025-10-10-009473-a](#)

Обґрунтування технічних та якісних характеристик предмета закупівлі.

Здійснення закупівлі послуг з аудиту фінансової звітності державного спеціалізованого підприємства «ЛІСИ УКРАЇНИ» (далі – ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ») підготовлено згідно вимог національних положень (стандартів) бухгалтерського обліку (далі – НП(С)БО), станом на 31 грудня 2022 року, 31 грудня 2023 року, 31 грудня 2024 року та за роки, що закінчилися зазначеними датами.

Проведення аудиту регулює Закон України «Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність» від 21.12.2017 № 2258-VIII.

У зв'язку з наведеним вище необхідно залучити аудиторську компанію для аудиту фінансової звітності ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ», що обумовило необхідність проведення закупівлі послуг з аудиту фінансової звітності підприємства станом на 31 грудня 2024 року, 31 грудня 2023 року та 31 грудня 2022 року.

Технічні та якісні характеристики предмета закупівлі визначені на підставі наявної потреби, з урахуванням специфіки операційних та технологічних процесів підприємства. Визначені технічні та якісні характеристики предмета закупівлі є необхідними та достатніми (оптимальними) для задоволення потреб підприємства та відповідають наявним ринковим пропозиціям. Деталізовані технічні та якісні характеристики товару наведені у Технічній специфікації (Розділ VII) тендерної документації для цієї закупівлі.

Обґрунтування очікуваної вартості предмета закупівлі.

Відповідно до Положення про організацію публічних закупівель ДП «Ліси України», затвердженого наказом №580 від 18.03.2025 р.(далі-Положення), для визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, було направлено 10 письмових запитів на отримання цінових пропозицій (електронною поштою) аудиторським компаніям. В запиті були враховані вимоги до надання послуг: умови надання послуг та умови оплати.

У відповідь були отримані 4 комерційні пропозиції: ТОВ «Грант Торнтон Легіс», ТОВ Аудиторська компанія «Кроу Україна», ТОВ «БДО», ТОВ «Бейкер Тіллі Україна». Пропозиції повністю відповідають технічним, якісним та кількісним вимогам.

Цінові пропозиції для визначення очікуваної вартості предмета закупівлі у всіх випадках аналізуються без урахування ПДВ.

- ТОВ «Грант Торнтон Легіс» – 13 800 000,00 грн (без ПДВ)
- ТОВ Аудиторська компанія «Кроу Україна» – 15 675 000,00 грн (без ПДВ)
- ТОВ «БДО» – **13 268 080,00 грн (без ПДВ)**
- ТОВ «Бейкер Тіллі Україна» – 15 000 000,00 грн (без ПДВ).

Отже, очікувана вартість предмету закупівлі, керуючись пунктом 3.1.1 Положення, визначена, як мінімальне значення комерційної пропозиції, та відповідно становить:

13 268 000,00 грн. без ПДВ

15 921 696,00 грн. з ПДВ

Бух. №769/25
Від 07.10.2025

**Інформація
про необхідні технічні, якісні та кількісні характеристики предмета закупівлі та комерційна
пропозиція**

Найменування предмета закупівлі:
за ДК 021-2015: 79210000-9 Бухгалтерські та аудиторські послуги
**(послуги з аудиту фінансової звітності станом на 31 грудня 2024 року, 31 грудня 2023 року та
31 грудня 2022 року)**

Розділ I. Загальний опис предмету закупівлі

1.1. Мета та об'єкти аудиту фінансової звітності

Предметом закупівлі є послуги з аудиту фінансової звітності державного спеціалізованого підприємства «ЛІСИ УКРАЇНИ» (далі – ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ»), підготовленої згідно вимог національних положень (стандартів) бухгалтерського обліку (далі – НП(С)БО), станом на 31 грудня 2022 року, 31 грудня 2023 року, 31 грудня 2024 року та за роки, що закінчилися зазначеними датами, що складається з Балансу (Звіт про фінансовий стан), Звіту про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід), Звіту про власний капіталі, Звіту про рух грошових коштів та приміток до фінансової звітності.

Об'єкти аудиту - показники фінансової звітності ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ», а також операції, на підставі яких вони були сформовані.

Бухгалтерська документація ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ» є основою для підготовки фінансових звітів і ведеться для відображення її фінансових операцій.

1.2. Фінансова звітність ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ»

Кабінетом Міністрів прийнято Постанову від 7 вересня 2022 р. № 1003, яка передбачає реформування лісової галузі. 146 державних лісгосподарських підприємств об'єднали в єдине ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ». Замість 24 міжрегіональних управлінь лісового та мисливського господарства утворено 9 регіональних офісів лісового та мисливського господарства, які входять до структури ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ».

Основні фінансово-економічні показники ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ» за 2024 р. (тис. грн.):

- балансова вартість активів – 8 633 462
- чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) – 23 105 905
- чистий прибуток (збиток) – 2 480 046
- середня кількість працівників – 23 717.

Основні фінансово-економічні показники ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ» за 2023 р. (тис. грн.):

- балансова вартість активів – 8 477 177
- чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) – 23 058 244
- чистий прибуток (збиток) – 2 870 746

ADVISORY · ASSURANCE · TAX · ACCOUNTING

- середня кількість працівників – 29 818.

Основні фінансово-економічні показники ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ» за 2022 р. (тис. грн.):

- балансова вартість активів – 269 197
- чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) – 0
- чистий прибуток (збиток) – (2 789)
- середня кількість працівників – 89.

Складання фінансової звітності та ведення бухгалтерського обліку здійснюється з дотриманням основних принципів, наведених у статті 4 Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» та відповідних НП(С)БО, що є актуальними на дату складання фінансової звітності.

Розділ II. Вимоги до складу послуг

2.1. Склад та зміст послуг

Аудит повинен проводитися відповідно до Міжнародних стандартів аудиту (МСА), чинних для проведення аудиту окремої фінансової звітності станом на 31 грудня 2022 року, 31 грудня 2023 року, 31 грудня 2024 року та за рік, що закінчився зазначеною датою, що публікуються Комітетом з міжнародних стандартів аудиту та підтвердження достовірності інформації Міжнародної федерації бухгалтерів (МФБ). За вимогами цих стандартів аудитор планує та проводить аудит, щоб отримати розумно можливу впевненість в тому, що фінансова звітність не містить суттєвих викривлень. Аудит включає аналіз (шляхом тестів) доказів, що підтверджують суми та пояснювальну інформацію у фінансовій звітності. В обсяг аудиту входить також оцінка використовуваних принципів бухгалтерського обліку та важливих прогнозів керівництва, а також оцінка представлення фінансової звітності в цілому.

2.2. Вимоги до надання послуг

Аудиторська фірма, яка буде проводити аудит повинна дотримуватися етичних та методологічних вимог, які визначаються Міжнародними стандартами аудиту, надання впевненості та Міжнародним кодексом етики, прийнятим Радою з міжнародних стандартів етики для бухгалтерів та оприлюдненим Міжнародною федерацією бухгалтерів, Законом України «Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність»; конфіденційності стосовно інформації, отриманої від ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ» в процесі надання послуг.

Відповідно до МСА, аудитор повинен приділяти особливу увагу наступним питанням, зокрема враховувати відповідним чином особливості суб'єктів господарювання державного сектора:

а) При плануванні та здійсненні аудиту з метою мінімізації аудиторського ризику до мінімально допустимого рівня, аудитор повинен оцінити ризик суттєвих викривлень фінансової звітності, що є результатом шахрайства відповідно до вимог Міжнародного стандарту з аудиту № 240: Відповідальність аудитора, що стосується шахрайства, при аудиті фінансової звітності;

б) Під час розробки та виконання аудиторських процедур та подальшій оцінці і складанні аудиторських звітів аудитор має усвідомлювати, що недотримання компанією законодавчих норм може суттєво вплинути на фінансову звітність відповідно до вимог Міжнародного стандарту з аудиту № 250: Розгляд законодавчих та нормативних актів під час аудиту фінансової звітності;

с) Аудитор має повідомити особам, що займають керівні посади у компанії, інформацію про основні аспекти аудиту, що виникають в ході аудиту фінансової звітності згідно з Міжнародним

стандартом з аудиту № 260: Повідомлення інформації тим, кого наділено найвищими повноваженнями;

d) Аудитор має проінформувати відповідних керівників компанії про недоліки в системі внутрішнього контролю, які були виявлені аудитором під час аудиту як цього вимагає Міжнародний стандарт з аудиту № 265: Повідомлення інформації про недоліки внутрішнього контролю тим, кого наділено найвищими повноваженнями, та управлінському персоналу;

e) З метою мінімізації ризику до мінімально допустимого рівня аудитор має визначити всі оцінені ризики на рівні фінансової звітності, та під час планування і здійснення аудиторських процедур надати відгук щодо оцінених ризиків на рівні ствердження як це вимагається МСА № 330: Дії аудитора у відповідь на оцінені ризики;

f) У випадку, коли окремі аспекти діяльності компанії виконуються сервісними організаціями – третіми сторонами, під час аудиту від аудитора очікується включення розуміння та оцінки рівня внутрішнього контролю компанії, що надає послуги згідно з МСА № 402: Положення щодо аудиту суб'єкта господарювання, що користується послугами організації, яка надає послуги.

Як частина процесу аудиту, від аудитора очікується отримання письмових заяв керівництва та посадових осіб компанії згідно з вимогами МСА № 580: Письмові запевнення.

Строк надання послуг з аудиту фінансової звітності, не повинен перевищувати 7 місяців з дати підписання договору. Детальний графік надання послуг складається після укладання договору в межах зазначеного загального строку.

2.3. Звіти про результати аудиту фінансової звітності

За підсумками проведення аудиту фінансової звітності Аудитор надає аудиторський висновок у вигляді:

- Звіт незалежного аудитора щодо фінансової звітності ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ», підготовленої згідно з вимог НП(С)БО, станом на 31 грудня 2022 року та за рік, що закінчився зазначеною датою, станом на 31 грудня 2023 року та за рік, що закінчився зазначеною датою, станом на 31 грудня 2024 року та за рік, що закінчився зазначеною датою;
- У разі необхідності (за рішенням виконавця), крім Звіту незалежного аудитора, аудитор готує Лист керівництву, в якому Аудитор:

a) надає зауваження та спостереження стосовно бухгалтерських документів, систем та контролю, аналіз яких було проведено під час аудиту;

b) вказує конкретні недоліки та слабкі місця бухгалтерських систем і контролю, а також надає рекомендації щодо їхнього усунення;

c) повідомляє про факти невиконання умов фінансового(их) зобов'язання(нь);

d) ставить Замовника до відома про будь-які інші питання, які Аудитор вважає важливими.

Аудиторські звіти повинні бути складені відповідно до вимог Міжнародних стандартів аудиту та вимог діючого законодавства України.

Розділ III. Попередні кваліфікаційні критерії до учасників закупівлі

Кваліфікаційні критерії	Перелік документів, що підтверджують інформацію про відповідність учасників таким критеріям	Відповідність потенційного учасника кваліф. критеріям.
1. Наявність документального підтвердження досвіду виконання аналогічного (аналогічних) за предметом закупівлі договору (договорів)	1.1. Копії <u>2 (двох)</u> аналогічних* договорів укладених з великими підприємствами серед яких повинен бути щонайменше один суб'єкт господарювання державного сектору економіки. <i>*Аналогічним договором у розумінні цієї тендерної документації, є договір з надання аудиторських або консультативних послуг, які включали зокрема аудит або оглядову перевірку фінансової звітності.</i> <i>Поняття великі підприємства застосовується у розумінні частини 2 статті 2 Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні».</i> 1.2. Копії відгуків, наданих учаснику замовниками, із зазначенням дати укладення і номеру договору, на який надано відгук, а також стану належного виконання договору стосовно якості і строків. Відгуки надаються щодо договорів копії яких надані учасником на виконання п.1.1. 1.3. Копію фінансової звітності контрагентів за договорами, наданим на виконання вимог пункту 1.1, за рік, що передуює року надання послуг, у складі: «Баланс» та «Звіт про фінансові результати» для підтвердження категорії замовників, зазначених у довідці згідно п.1.1.	1.1. Так, відповідаємо критерію Так, готові надати зазначені документи 1.2. Так, відповідаємо критерію Так, готові надати зазначені документи 1.3. Так, відповідаємо критерію Ні, не готові надати зазначені документи
2. Наявність працівників відповідної кваліфікації, які мають необхідні знання та досвід	2.1. Інформаційна довідка (форма довільна) яка має містити інформацію про наявність працівників у штаті Учасника (із зазначенням ПІБ, посади працівника), які мають необхідні знання та досвід для надання послуг, та працюють на умовах повної зайнятості та з якими укладений трудовий договір, у кількості не менше 100 осіб, які мають необхідні знання та безпосередньо залучені до надання аудиторських послуг, з них:	2.1. Так, відповідаємо критерію 2.1.1. кількість працівників в штаті - 161 особа, з них; - 25 аудиторів включених до розділу «Аудитори» Реєстру аудиторів; - 19 працівників, які мають щонайменше один чинний сертифікат (диплом) професійних організацій.

ADVISORY · ASSURANCE · TAX · ACCOUNTING

	- не менше 25 аудиторів, включених до розділу «Аудитори» Реєстру аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності із зазначенням номеру реєстрації в Реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності, та - не менше 4 працівників (штатних працівників, які виконують завдання з аудиту, працюють на умовах повної зайнятості, з якими укладено трудовий договір), які мають щонайменше один чинний сертифікат (диплом) професійних організацій, що підтверджують членство в одній з таких міжнародних організацій: Асоціації присяжних сертифікованих бухгалтерів (ACCA) або Американському інституті сертифікованих громадських бухгалтерів (AICPA), або Інституті присяжних бухгалтерів Англії і Уельсу (ICAEW). 2.2. Для підтвердження наявності працівників, вказаних у довідці, учасник у складі тендерної пропозиції повинен надати копії трудових книжок (перша сторінка на якій зазначено ПІБ працівника та сторінка з відміткою учасника про прийняття або переведення на поточну посаду) або копію повідомлення про прийняття на роботу з документальним підтвердженням про подання до органів Державної податкової служби України. 2.3. Для підтвердження кваліфікації працівників, вказаних у довідці, учасник у складі тендерної пропозиції повинен надати копії сертифікатів (дипломів) професійних організацій, що підтверджують членство в одній з таких міжнародних організацій, а саме: - Асоціацією присяжних сертифікованих бухгалтерів (Association of Chartered Certified Accountants – ACCA), який підтверджує статус «Member» або «Fellow»; - та/або - Американським інститутом сертифікованих громадських бухгалтерів (Association of International Certified Professional Accountants – AICPA);	2.2. Так, готові надати зазначені документи 2.3. Так, готові надати зазначені документи
--	---	---

	та/або - Інститутом присяжних бухгалтерів Англії і Уельсу (The Institute of Chartered Accountants in England and Wales – ICAEW). Копії сертифікатів (дипломів) надаються не менше ніж на 4 працівників, які наведені у довідці, яку надано учасником у складі тендерної пропозиції на виконання вимог п.2.1. Сканкопія рішення або наказу про проходження перевірки з контролю якості, виданого Державною установою «Орган суспільного нагляду за аудиторською діяльністю» (ОСНАД) за останні 3 роки (2022, 2023, 2024).	
3. Наявність фінансової спроможності, яка підтверджується фінансовою звітністю	3.1. Обсягу річного доходу (виручки) учасника повинен становити не менше 100% очікуваної вартості предмета закупівлі. 3.2. На підтвердження обсягу річного доходу (виручки) учасник повинен надати копію фінансової звітності за 2024 рік у складі: 3.2.1. «Баланс» та «Звіт про фінансові результати» з документальним підтвердженням про подання фінансової звітності до органів Державної податкової служби України; або податкової декларації платника єдиного податку – фізичної особи підприємця з документальним підтвердженням про подання фінансової звітності до органів Державної податкової служби України.	3.1. Так, готові надати зазначені документи 3.2. Так, готові надати зазначені документи 3.2.1 Так, готові надати зазначені документи

Розділ IV. Форма комерційної пропозиції

Комерційна пропозиція	
Назва компанії та адреса:	Товариство з обмеженою відповідальністю «БЕЙКЕР ТІЛЛІ УКРАЇНА» Юридична адреса: 04112, м. Київ, вул. Грекова, 3, кв. 9 Фактична адреса: 03150, м. Київ, вул. Фізкультури, 28, пов. 8
Контактна особа /контакти:	Сергій Анатолійович Кесарев, Директор управління аудиту, М: +380 (93) 603-28-27, e-mail: sergey.kesarev@bakertilly.ua
Ідентифікатор юридичної особи (ЄДРПОУ):	30373906
Дата пропозиції:	07.10.2026

ADVISORY · ASSURANCE · TAX · ACCOUNTING

ТОВ «БЕЙКЕР ТІЛЛІ УКРАЇНА», що провадить свою діяльність під брендом «Baker Tilly», є членом глобальної мережі Baker Tilly International Ltd., членами якої є окремі та незалежні юридичні особи.

Пропозиція дійсна: (не менше ніж 30 календарних днів з дня подання комерційної пропозиції)	не менше ніж 30 календарних днів з дня подання комерційної пропозиції			
Найменування Послуг	Одиниця виміру	Кількість	Ціна за од, грн без ПДВ	Сума, грн без ПДВ
Послуга з аудиту фінансової звітності	послуга	3	5 000 000,00	15 000 000,00
Загальна вартість без ПДВ, грн				15 000 000,00
ПДВ 20%, грн				3 000 000,00
Загальна вартість з ПДВ, грн				18 000 000,00

ПІБ та посада:

Почкун Олександр Васильович, Генеральний директор ТОВ «БЕЙКЕР ТІЛЛІ УКРАЇНА»

Підпис:

Від «07» жовтня 2025 р.

**УПОВНОВАЖЕНІЙ ОСОБІ
ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ»**

ТОВ "ГРАНТ ТОРНТОН ЛЕГІС"

Місцезнаходження:

вул. Терещенківська, 11-А

Київ, 01004, Україна

Адреса для листування:

вул. Січових Стрільців, 60

Київ, 04050, Україна

T +380 (44) 484 33 64

F +380 (44) 484 32 11

E info@ua.gt.com

КОМЕРЦІЙНА ПРОПОЗИЦІЯ

Шановні панове!

Засвідчуємо Вам свою повагу, та вивчивши Ваше звернення від 01.10.2025 щодо проведення аудиту фінансової звітності ДП «Ліси України» станом на 31 грудня 2024 року, 31 грудня 2023 року та 31 грудня 2022 року, надаємо нашу пропозицію щодо орієнтовної вартості вищезазначених послуг.

Орієнтовна вартість аудиторських послуг складатиме 13 800 000,00 (тринадцять мільйонів вісімсот тисяч гривень 00 коп.) грн без ПДВ.

Компанія ТОВ «Грант Торнтон» входить до складу групи компаній Грант Торнтон (Україна), які є одними із провідних на ринку аудиторських, консалтингових, податкових та юридичних послуг в Україні. Майже 20 років Група Грант Торнтон (Україна) успішно поєднує багаторічний досвід роботи на місцевому ринку з глобальними ресурсами та баченням світової мережі Грант Торнтон.

Враховуючи вищезазначене, пропонуємо Вас розглянути нашу комерційну пропозицію та висловлюємо свою готовність до співпраці.

Завдання з проведення аудиту фінансової звітності

Перелік послуг	Прогнозна вартість послуг, грн
Аудит фінансової звітності ДП «Ліси України» станом на 31 грудня 2024 року, 31 грудня 2023 року та 31 грудня 2022 року	13 800 000
Загальна вартість послуг без ПДВ	13 800 000
ПДВ	2 760 000
Загальна вартість послуг з ПДВ	16 560 000

У випадку виникнення будь-яких питань, будь ласка, звертайтеся до Олександра Манжули - керівника відділу з публічних закупівель за тел. +380 (44) 484 3364. oleksandr.manzhula@ua.gt.com

Термін дії пропозиції 30 календарних днів з 05.11.2025.

В комерційній пропозиції враховані вимоги до постачання товару, які викладені в додатку №1.

Інформація про учасника:

1. Повне та скорочене найменування учасника (для юридичних осіб) / П.І.Б. (для фізичних осіб): Товариство з обмеженою відповідальністю «Грант Торнтон Легіс»
2. Код за ЄДРПОУ (для юридичних осіб) / реєстраційний номер облікової картки платника податків (для фізичних осіб): Код ЄДРПОУ 34764976
3. Місцезнаходження (юридична адреса для юридичних осіб) / місце проживання (для фізичних осіб): вул. Терещенківська, 11-А, м. Київ, 04050 Україна/ вул. Січових Стрільців, 60, м. Київ, 04050, Україна
4. Адреса для листування, телефон, e-mail: +38 044 484 33 64/ +38 044 484 32 11, info@ua.gt.com
5. ПІБ посадової особи або представника учасника процедури закупівлі щодо підпису документів тендерної пропозиції та договору про закупівлю: Директор Новак Інна Віліївна

Ми завжди відкриті до діалогу та готові обговорювати умови нашої співпраці.

Директор

ТОВ «ГРАНТ ТОРНТОН ЛЕГІС»



Інна НОВАК

Інформація

про необхідні технічні, якісні та кількісні характеристики предмета закупівлі та комерційна пропозиція

Найменування предмета закупівлі:

за ДК 021-2015: 79210000-9 Бухгалтерські та аудиторські послуги

(послуги з аудиту фінансової звітності станом на 31 грудня 2024 року, 31 грудня 2023 року та 31 грудня 2022 року)

Розділ I. Загальний опис предмету закупівлі

1.1. Мета та об'єкти аудиту фінансової звітності

Предметом закупівлі є послуги з аудиту фінансової звітності державного спеціалізованого підприємства «ЛІСИ УКРАЇНИ» (далі – ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ»), підготовленої згідно вимог національних положень (стандартів) бухгалтерського обліку (далі – НП(С)БО), станом на 31 грудня 2022 року, 31 грудня 2023 року, 31 грудня 2024 року та за роки, що закінчилися зазначеними датами, що складається з Балансу (Звіт про фінансовий стан), Звіту про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід), Звіту про власний капіталі, Звіту про рух грошових коштів та приміток до фінансової звітності.

Об'єкти аудиту - показники фінансової звітності ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ», а також операції, на підставі яких вони були сформовані.

Бухгалтерська документація ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ» є основою для підготовки фінансових звітів і ведеться для відображення її фінансових операцій.

1.2. Фінансова звітність ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ»

Кабінетом Міністрів прийнято Постанову від 7 вересня 2022 р. № 1003, яка передбачає реформування лісової галузі. 146 державних лісгосподарських підприємств об'єднали в єдине ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ». Замість 24 міжрегіональних управлінь лісового та мисливського господарства утворено 9 регіональних офісів лісового та мисливського господарства, які входять до структури ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ».

Основні фінансово-економічні показники ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ» за 2024 р. (тис. грн.):

- балансова вартість активів – 8 633 462
- чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) – 23 105 905
- чистий прибуток (збиток) – 2 480 046
- середня кількість працівників – 23 717.

Основні фінансово-економічні показники ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ» за 2023 р. (тис. грн.):

- балансова вартість активів – 8 477 177
- чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) – 23 058 244
- чистий прибуток (збиток) – 2 870 746
- середня кількість працівників – 29 818.

Основні фінансово-економічні показники ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ» за 2022 р. (тис. грн.):

- балансова вартість активів – 269 197
- чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) – 0
- чистий прибуток (збиток) – (2 789)
- середня кількість працівників – 89.

Складання фінансової звітності та ведення бухгалтерського обліку здійснюється з дотриманням основних принципів, наведених у статті 4 Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» та відповідних НП(С)БО, що є актуальними на дату складання фінансової звітності.

Розділ II. Вимоги до складу послуг

2.1. Склад та зміст послуг

Аудит повинен проводитися відповідно до Міжнародних стандартів аудиту (МСА), чинних для проведення аудиту окремої фінансової звітності станом на 31 грудня 2022 року, 31 грудня 2023 року, 31 грудня 2024 року та за рік, що закінчився зазначеною датою, що публікуються Комітетом з міжнародних стандартів аудиту та підтвердження достовірності інформації Міжнародної федерації бухгалтерів (МФБ). За вимогами цих стандартів аудитор планує та проводить аудит, щоб отримати розумно можливу впевненість в тому, що фінансова звітність не містить суттєвих

викривлень. Аудит включає аналіз (шляхом тестів) доказів, що підтверджують суми та пояснювальну інформацію у фінансовій звітності. В обсяг аудиту входить також оцінка використовуваних принципів бухгалтерського обліку та важливих прогнозів керівництва, а також оцінка представлення фінансової звітності в цілому.

2.2. Вимоги до надання послуг

Аудиторська фірма, яка буде проводити аудит повинна дотримуватися етичних та методологічних вимог, які визначаються Міжнародними стандартами аудиту, надання впевненості та Міжнародним кодексом етики, прийнятим Радою з міжнародних стандартів етики для бухгалтерів та оприлюдненим Міжнародною федерацією бухгалтерів, Законом України «Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність»; конфіденційності стосовно інформації, отриманої від ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ» в процесі надання послуг.

Відповідно до МСА, аудитор повинен приділяти особливу увагу наступним питанням, зокрема враховувати відповідним чином особливості суб'єктів господарювання державного сектора:

а) При плануванні та здійсненні аудиту з метою мінімізації аудиторського ризику до мінімально допустимого рівня, аудитор повинен оцінити ризик суттєвих викривлень фінансової звітності, що є результатом шахрайства відповідно до вимог Міжнародного стандарту з аудиту № 240: Відповідальність аудитора, що стосується шахрайства, при аудиті фінансової звітності;

б) Під час розробки та виконання аудиторських процедур та подальшій оцінці і складанні аудиторських звітів аудитор має усвідомлювати, що недотримання компанією законодавчих норм може суттєво вплинути на фінансову звітність відповідно до вимог Міжнародного стандарту з аудиту № 250: Розгляд законодавчих та нормативних актів під час аудиту фінансової звітності;

с) Аудитор має повідомити особам, що займають керівні посади у компанії, інформацію про основні аспекти аудиту, що виникають в ході аудиту фінансової звітності згідно з Міжнародним стандартом з аудиту № 260: Повідомлення інформації тим, кого наділено найвищими повноваженнями;

д) Аудитор має проінформувати відповідних керівників компанії про недоліки в системі внутрішнього контролю, які були виявлені аудитором під час аудиту як цього вимагає Міжнародний стандарт з аудиту № 265: Повідомлення інформації про недоліки внутрішнього контролю тим, кого наділено найвищими повноваженнями, та управлінському персоналу;

е) З метою мінімізації ризику до мінімально допустимого рівня аудитор має визначити всі оцінені ризики на рівні фінансової звітності, та під час планування і здійснення аудиторських процедур надати відгук щодо оцінених ризиків на рівні ствердження як це вимагається МСА № 330: Дії аудитора у відповідь на оцінені ризики;

ф) У випадку, коли окремі аспекти діяльності компанії виконуються сервісними організаціями – третіми сторонами, під час аудиту від аудитора очікується включення розуміння та оцінки рівня внутрішнього контролю компанії, що надає послуги згідно з МСА № 402: Положення щодо аудиту суб'єкта господарювання, що користується послугами організації, яка надає послуги.

Як частина процесу аудиту, від аудитора очікується отримання письмових заяв керівництва та посадових осіб компанії згідно з вимогами МСА № 580: Письмові запевнення.

Строк надання послуг з аудиту фінансової звітності, не повинен перевищувати 7 місяців з дати підписання договору. Детальний графік надання послуг складається після укладання договору в межах зазначеного загального строку.

2.3. Звіти про результати аудиту фінансової звітності

За підсумками проведення аудиту фінансової звітності Аудитор надає аудиторський висновок у вигляді:

- Звіт незалежного аудитора щодо фінансової звітності ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ», підготовленої згідно з вимог НП(С)БО, станом на 31 грудня 2022 року та за рік, що закінчився зазначеною датою, станом на 31 грудня 2023 року та за рік, що закінчився зазначеною датою, станом на 31 грудня 2024 року та за рік, що закінчився зазначеною датою;
- У разі необхідності (за рішенням виконавця), крім Звіту незалежного аудитора, аудитор готує Лист керівництву, в якому Аудитор:

а) надає зауваження та спостереження стосовно бухгалтерських документів, систем та контролю, аналіз яких було проведено під час аудиту;

б) вказує конкретні недоліки та слабкі місця бухгалтерських систем і контролю, а також надає рекомендації щодо їхнього усунення;

с) повідомляє про факти невиконання умов фінансового(их) зобов'язання(нь);

д) ставить Замовника до відома про будь-які інші питання, які Аудитор вважає важливими.

Аудиторські звіти повинні бути складені відповідно до вимог Міжнародних стандартів аудиту та вимог діючого законодавства України.

Розділ III. Попередні кваліфікаційні критерії до учасників закупівлі

Кваліфікаційні критерії	Перелік документів, що підтверджують інформацію про відповідність учасників таким критеріям	Відповідність потенційного учасника кваліф. критеріям. Просимо Вас заповнити цей стовпчик.
1. Наявність документального підтвердженого досвіду виконання аналогічного (аналогічних) за предметом закупівлі договору (договорів)	1.1. Копії <u>2 (двох) аналогічних*</u> договорів укладених з великими підприємствами серед яких повинен бути щонайменше один суб'єкт господарювання державного сектору економіки. <i>*Аналогічним договором у розумінні цієї тендерної документації, є договір з надання аудиторських або консультаційних послуг, які включали зокрема аудит або оглядову перевірку фінансової звітності. Поняття великі підприємства застосовується у розумінні частини 2 статті 2 Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні».</i> 1.2. Копії відгуків, наданих учаснику замовниками, із зазначенням дати укладення і номеру договору, на який надано відгук, а також стану належного виконання договору стосовно якості і строків. Відгуки надаються щодо договорів копії яких надані учасником на виконання п.1.1. 1.3. Копію фінансової звітності контрагентів за договорами, наданим на виконання вимог пункту 1.1, за рік, що передує року надання послуг, у складі: «Баланс» та «Звіт про фінансові результати» для підтвердження категорії замовників, зазначених у довідці згідно п.1.1.	1.1. так (відповідаємо критерію: так або ні) так (готові надати зазначені документи: так або ні) 1.2. так (відповідаємо критерію: так або ні) так (готові надати зазначені документи: так або ні) 1.3. так (відповідаємо критерію: так або ні) так (готові надати зазначені документи: так або ні)
2. Наявність працівників відповідної кваліфікації, які мають необхідні знання та досвід	2.1. Інформаційна довідка (форма довільна) яка має містити інформацію про наявність працівників у штаті Учасника (із зазначенням ПІБ, посади працівника), які мають необхідні знання та досвід для надання послуг, та працюють на умовах повної зайнятості та з якими укладений трудовий договір, у кількості не менше 100 осіб, які мають необхідні знання та безпосередньо залучені до надання аудиторських послуг, з них: - не менше 25 аудиторів, включених до розділу «Аудитори» Реєстру аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності із зазначенням номеру реєстрації в Реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності, та - не менше 4 працівників (штатних працівників, які виконують завдання з аудиту, працюють на умовах повної зайнятості, з якими укладено трудовий договір), які мають щонайменше один чинний сертифікат (диплом) професійних організацій, що підтверджують членство в одній з таких міжнародних організацій: Асоціації присяжних сертифікованих бухгалтерів (ACCA) або Американському інституті сертифікованих громадських бухгалтерів (AICPA), або Інституті присяжних бухгалтерів Англії і Уельсу (ICAEW). 2.2. Для підтвердження наявності працівників, вказаних у довідці, учасник у складі тендерної пропозиції повинен надати копії трудових книжок (перша сторінка на якій зазначено ПІБ працівника та сторінка з відміткою учасника про прийняття або переведення на поточну посаду) або копію повідомлення про прийняття на роботу з документальним підтвердженням про подання до органів Державної податкової служби України. 2.3. Для підтвердження кваліфікації працівників, вказаних у довідці, учасник у складі тендерної пропозиції повинен надати копії сертифікатів (дипломів) професійних організацій, що підтверджують членство в одній з таких міжнародних організацій, а саме: - Асоціацією присяжних сертифікованих бухгалтерів (Association of Chartered Certified Accountants – ACCA), який підтверджує статус «Member» або «Fellow»; - та/або - Американським інститутом сертифікованих громадських бухгалтерів (Association of International Certified Professional Accountants – AICPA); - та/або - Інститутом присяжних бухгалтерів Англії і Уельсу (The Institute of Chartered Accountants in England and Wales – ICAEW).	2.1. так (з урахуванням положень статті 16 ЗУ «Про Публічні закупівлі») (відповідаємо критерію: так або ні) Кількість працівників в штаті більше 100 осіб, з них: - 22 аудиторів (є можливість залучення додаткових працівників) включених до розділу «Аудитори» Реєстру аудиторів; - 15 працівників, які мають щонайменше один чинний сертифікат (диплом) професійних організацій. 2.2. так (готові надати зазначені документи: так або ні) 2.3. так (готові надати зазначені документи: так або ні)

	Копії сертифікатів (дипломів) надаються не менше ніж на 4 працівників, які наведені у довідці, яку надано учасником у складі тендерної пропозиції на виконання вимог п.2.1. Сканкопія рішення або наказу про проходження перевірки з контролю якості, виданого Державною установою «Орган суспільного нагляду за аудиторською діяльністю» (ОСНАД) за останні 3 роки (2022, 2023, 2024).	
3. Наявність фінансової спроможності, яка підтверджується фінансовою звітністю	3.1. Обсягу річного доходу (виручки) учасника повинен становити не менше 100% очікуваної вартості предмета закупівлі. 3.2. На підтвердження обсягу річного доходу (виручки) учасник повинен надати копію фінансової звітності за 2024 рік у складі: 3.2.1. «Баланс» та «Звіт про фінансові результати» з документальним підтвердженням про подання фінансової звітності до органів Державної податкової служби України; або податкової декларації платника єдиного податку – фізичної особи підприємця з документальним підтвердженням про подання фінансової звітності до органів Державної податкової служби України.	3.1. так (відповідаємо критерію: так або ні). 3.2. так (готові надати зазначені документи: так або ні). 3.2.1 так (готові надати зазначені документи: так або ні)

Розділ IV. Форма комерційної пропозиції

Комерційна пропозиція				
Назва компанії та адреса:	«Грант Торнтон Легіс» Місцезнаходження (юридична адреса для юридичних осіб) / місце проживання (для фізичних осіб): вул. Терещенківська, 11-А, м. Київ, 04050 Україна/ вул. Сікових Стрільців, 60, м. Київ, 04050, Україна			
Контактна особа /контакти:	Олександра Манжули - керівника відділу з публічних закупівель за тел. +380 (67) 3353453. oleksandr.manzhula@ua.gt.com			
Ідентифікатор юридичної особи (ЄДРПОУ):	34764976			
Дата пропозиції:	07.10.2025			
Пропозиція дійсна: (не менше ніж 30 календарних днів з дня подання комерційної пропозиції)	30 календарних днів з дня подання комерційної пропозиції			
Найменування Послуг	Одиниця виміру	Кількість	Ціна за од, грн без ПДВ	Сума, грн без ПДВ
Послуга з аудиту фінансової звітності	послуга	3	4 600 000	13 800 000
Загальна вартість без ПДВ, грн				13 800 000
ПДВ 20%, грн				2 760 000
Загальна вартість з ПДВ, грн				16 560 000

Директор
ТОВ «ГРАНТ ТОРНТОН ЛЕГІС»



Інна НОВАК

Додаток 1
до Запиту комерційної пропозиції

Інформація

про необхідні технічні, якісні та кількісні характеристики предмета закупівлі та комерційна пропозиція

Найменування предмета закупівлі:
за ДК 021-2015: 79210000-9 Бухгалтерські та аудиторські послуги

(послуги з аудиту фінансової звітності станом на 31 грудня 2024 року, 31 грудня 2023 року та 31 грудня 2022 року)

Розділ I. Загальний опис предмету закупівлі

1.1. Мета та об'єкти аудиту фінансової звітності

Предметом закупівлі є послуги з аудиту фінансової звітності державного спеціалізованого підприємства «ЛІСИ УКРАЇНИ» (далі - ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ»), підготовленої згідно вимог національних положень (стандартів) бухгалтерського обліку (далі - НП(С)БО), станом на 31 грудня 2022 року, 31 грудня 2023 року, 31 грудня 2024 року та за роки, що закінчилися зазначеними датами, що складається з Балансу (Звіт про фінансовий стан), Звіту про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід), Звіту про власний капіталі, Звіту про рух грошових коштів та приміток до фінансової звітності.

Об'єкти аудиту - показники фінансової звітності ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ», а також операції, на підставі яких вони були сформовані.

Бухгалтерська документація ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ» є основою для підготовки фінансових звітів і ведеться для відображення її фінансових операцій.

1.2. Фінансова звітність ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ»

Кабінетом Міністрів прийнято Постанову від 7 вересня 2022 р. № 1003, яка передбачає реформування лісової галузі. 146 державних лісгосподарських підприємств об'єднали в єдине ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ». Замість 24 міжрегіональних управлінь лісового та мисливського господарства утворено 9 регіональних офісів лісового та мисливського господарства, які входять до структури ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ».

Основні фінансово-економічні показники ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ» за 2024 р. (тис. грн.):

- балансова вартість активів - 8 633 462
- чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) - 23 105 905
- чистий прибуток (збиток) - 2 480 046
- середня кількість працівників - 23 717.

Основні фінансово-економічні показники ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ» за 2023 р. (тис. грн.):

- балансова вартість активів - 8 477 177
- чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) - 23 058 244
- чистий прибуток (збиток) - 2 870 746
- середня кількість працівників - 29 818.

Основні фінансово-економічні показники ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ» за 2022 р. (тис. грн.):

- балансова вартість активів - 269 197
- чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) - 0
- чистий прибуток (збиток) - (2 789)

- середня кількість працівників - 89.

Складання фінансової звітності та ведення бухгалтерського обліку здійснюється з дотриманням основних принципів, наведених у статті 4 Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» та відповідних НП(С)БО, що є актуальними на дату складання фінансової звітності.

Розділ II. Вимоги до складу послуг

2.1. Склад та зміст послуг

Аудит повинен проводитися відповідно до Міжнародних стандартів аудиту (МСА), чинних для проведення аудиту окремої фінансової звітності станом на 31 грудня 2022 року, 31 грудня 2023 року, 31 грудня 2024 року та за рік, що закінчився зазначеною датою, що публікуються Комітетом з міжнародних стандартів аудиту та підтвердження достовірності інформації Міжнародної федерації бухгалтерів (МФБ). За вимогами цих стандартів аудитор планує та проводить аудит, щоб отримати розумно можливу впевненість в тому, що фінансова звітність не містить суттєвих викривлень. Аудит включає аналіз (шляхом тестів) доказів, що підтверджують суми та пояснювальну інформацію у фінансовій звітності. В обсяг аудиту входить також оцінка використовуваних принципів бухгалтерського обліку та важливих прогнозів керівництва, а також оцінка представлення фінансової звітності в цілому.

2.2. Вимоги до надання послуг

Аудиторська фірма, яка буде проводити аудит повинна дотримуватися етичних та методологічних вимог, які визначаються Міжнародними стандартами аудиту, надання впевненості та Міжнародним кодексом етики, прийнятим Радою з міжнародних стандартів етики для бухгалтерів та оприлюдненим Міжнародною федерацією бухгалтерів, Законом України «Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність»; конфіденційності стосовно інформації, отриманої від ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ» в процесі надання послуг.

Відповідно до МСА, аудитор повинен приділяти особливу увагу наступним питанням, зокрема враховувати відповідним чином особливості суб'єктів господарювання державного сектора:

a) При плануванні та здійсненні аудиту з метою мінімізації аудиторського ризику до мінімально допустимого рівня, аудитор повинен оцінити ризик суттєвих викривлень фінансової звітності, що є результатом шахрайства відповідно до вимог Міжнародного стандарту з аудиту № 240: Відповідальність аудитора, що стосується шахрайства, при аудиті фінансової звітності;

b) Під час розробки та виконання аудиторських процедур та подальшій оцінці і складанні аудиторських звітів аудитор має усвідомлювати, що недотримання компанією законодавчих норм може суттєво вплинути на фінансову звітність відповідно до вимог Міжнародного стандарту з аудиту № 250: Розгляд законодавчих та нормативних актів під час аудиту фінансової звітності;

c) Аудитор має повідомити особам, що займають керівні посади у компанії, інформацію про основні аспекти аудиту, що виникають в ході аудиту фінансової звітності згідно з Міжнародним стандартом з аудиту № 260: Повідомлення інформації тим, кого наділено найвищими повноваженнями;

d) Аудитор має проінформувати відповідних керівників компанії про недоліки в системі внутрішнього контролю, які були виявлені аудитором під час аудиту як цього вимагає Міжнародний стандарт з аудиту № 265: Повідомлення інформації про недоліки внутрішнього контролю тим, кого наділено найвищими повноваженнями, та управлінському персоналу;

e) З метою мінімізації ризику до мінімально допустимого рівня аудитор має визначити всі оцінені ризики на рівні фінансової звітності, та під час планування і здійснення аудиторських

процедур надати відгук щодо оцінених ризиків на рівні ствердження як це вимагається МСА № 330: Дії аудитора у відповідь на оцінені ризики;

f) У випадку, коли окремі аспекти діяльності компанії виконуються сервісними організаціями - третіми сторонами, під час аудиту від аудитора очікується включення розуміння та оцінки рівня внутрішнього контролю компанії, що надає послуги згідно з МСА № 402: Положення щодо аудиту суб'єкта господарювання, що користується послугами організації, яка надає послуги.

Як частина процесу аудиту, від аудитора очікується отримання письмових заяв керівництва та посадових осіб компанії згідно з вимогами МСА № 580: Письмові запевнення.

Строк надання послуг з аудиту фінансової звітності, не повинен перевищувати 7 місяців з дати підписання договору. Детальний графік надання послуг складається після укладання договору в межах зазначеного загального строку.

2.3. Звіти про результати аудиту фінансової звітності

За підсумками проведення аудиту фінансової звітності Аудитор надає аудиторський висновок у вигляді:

- Звіт незалежного аудитора щодо фінансової звітності ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ», підготовленої згідно з вимог НП(С)БО, станом на 31 грудня 2022 року та за рік, що закінчився зазначеною датою, станом на 31 грудня 2023 року та за рік, що закінчився зазначеною датою, станом на 31 грудня 2024 року та за рік, що закінчився зазначеною датою;
- У разі необхідності (за рішенням виконавця), крім Звіту незалежного аудитора, аудитор готує Лист керівництву, в якому Аудитор:

a) надає зауваження та спостереження стосовно бухгалтерських документів, систем та контролю, аналіз яких було проведено під час аудиту;

b) вказує конкретні недоліки та слабкі місця бухгалтерських систем і контролю, а також надає рекомендації щодо їхнього усунення;

c) повідомляє про факти невиконання умов фінансового(их) зобов'язання(нь);

d) ставить Замовника до відома про будь-які інші питання, які Аудитор вважає важливими.

Аудиторські звіти повинні бути складені відповідно до вимог Міжнародних стандартів аудиту та вимог діючого законодавства України.

Розділ III. Попередні кваліфікаційні критерії до учасників закупівлі

Кваліфікаційні критерії	Перелік документів, що підтверджують інформацію про відповідність учасників таким критеріям	Відповідність потенційного учасника кваліф. критеріям. Просимо Вас заповнити цей стовпчик.
1. Наявність документального підтвердженого досвіду виконання аналогічного (аналогічних) за предметом закупівлі договору (договорів)	1.1. Копії <u>2 (двох) аналогічних* договорів</u> укладених з великими підприємствами серед яких повинен бути щонайменше один суб'єкт господарювання державного сектору економіки. <i>*Аналогічним договором у розумінні цієї тендерної документації, є договір з надання аудиторських або консультаційних послуг, які включали зокрема аудит або оглядову перевірку фінансової звітності. Поняття великі підприємства застосовується у розумінні частини 2 статті 2 Закону України</i>	1.1. ТАК (відповідаємо критерію: так або ні) ТАК (готові надати зазначені документи: так або ні)

	«Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні». 1.2. Копії відгуків, наданих учаснику замовниками, із зазначенням дати укладення і номеру договору, на який надано відгук, а також стану належного виконання договору стосовно якості і строків. Відгуки надаються щодо договорів копії яких надані учасником на виконання п.1.1. 1.3. Копію фінансової звітності контрагентів за договорами, наданим на виконання вимог пункту 1.1, за рік, що передує року надання послуг, у складі: «Баланс» та «Звіт про фінансові результати» для підтвердження категорії замовників, зазначених у довідці згідно п.1.1.	1.2. ТАК (відповідаємо критерію: так або ні) ТАК (готові надати зазначені документи: так або ні) 1.3. ТАК (відповідаємо критерію: так або ні) ТАК (готові надати зазначені документи: так або ні)
2. Наявність працівників відповідної кваліфікації, які мають необхідні знання та досвід	2.1. Інформаційна довідка (форма довільна) яка має містити інформацію про наявність працівників у штаті Учасника (із зазначенням ПІБ, посади працівника), які мають необхідні знання та досвід для надання послуг, та працюють на умовах повної зайнятості та з якими укладений трудовий договір, у кількості не менше 100 осіб, які мають необхідні знання та безпосередньо залучені до надання аудиторських послуг, з них: - не менше 25 аудиторів, включених до розділу «Аудитори» Реєстру аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності із зазначенням номеру реєстрації в Реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності, та - не менше 4 працівників (штатних працівників, які виконують завдання з аудиту, працюють на умовах повної зайнятості, з якими укладено трудовий договір), які мають щонайменше один чинний сертифікат (диплом) професійних організацій, що підтверджують членство в одній з таких міжнародних організацій: Асоціації присяжних сертифікованих бухгалтерів (ACCA) або Американському інституті сертифікованих громадських бухгалтерів (AICPA), або Інституті присяжних бухгалтерів Англії і Уельсу (ICAEW). 2.2. Для підтвердження наявності працівників, вказаних у довідці, учасник у складі тендерної пропозиції повинен надати копії трудових книжок (перша сторінка на якій зазначено ПІБ працівника та сторінка з відміткою учасника про прийняття або переведення на поточну посаду) або копію повідомлення про прийняття на роботу з документальним підтвердженням про подання до органів Державної податкової служби України. 2.3. Для підтвердження кваліфікації працівників, вказаних у довідці, учасник у складі тендерної пропозиції повинен надати копії сертифікатів (дипломів) професійних організацій, що підтверджують членство в одній з таких міжнародних організацій, а саме:	2.1. ТАК (відповідаємо критерію: так або ні) Кількість працівників в штаті 103 осіб, з них: - 25 аудиторів включених до розділу «Аудитори» Реєстру аудиторів; - 4 працівників, які мають щонайменше один чинний сертифікат (диплом) професійних організацій. 2.2. ТАК (готові надати зазначені документи: так або ні) 2.3. ТАК (готові надати зазначені документи: так або ні)

	- Асоціацією присяжних сертифікованих бухгалтерів (Association of Chartered Certified Accountants - ACCA), який підтверджує статус «Member» або «Fellow»; та/або - Американським інститутом сертифікованих громадських бухгалтерів (Association of International Certified Professional Accountants - AICPA); та/або - Інститутом присяжних бухгалтерів Англії і Уельсу (The Institute of Chartered Accountants in England and Wales - ICAEW). Копії сертифікатів (дипломів) надаються не менше ніж на 4 працівників, які наведені у довідці, яку надано учасником у складі тендерної пропозиції на виконання вимог п.2.1. Сканкопія рішення або наказу про проходження перевірки з контролю якості, виданого Державною установою «Орган суспільного нагляду за аудиторською діяльністю» (ОСНАД) за останні 3 роки (2022, 2023, 2024).	
3. Наявність фінансової спроможності, яка підтверджується фінансовою звітністю	3.1. Обсягу річного доходу (виручки) учасника повинен становити не менше 100% очікуваної вартості предмета закупівлі. 3.2. На підтвердження обсягу річного доходу (виручки) учасник повинен надати копію фінансової звітності за 2024 рік у складі: 3.2.1. «Баланс» та «Звіт про фінансові результати» з документальним підтвердженням про подання фінансової звітності до органів Державної податкової служби України; або податкової декларації платника єдиного податку - фізичної особи підприємця з документальним підтвердженням про подання фінансової звітності до органів Державної податкової служби України.	3.1. ТАК (відповідаємо критерію: так або ні). 3.2. ТАК (готові надати зазначені документи: так або ні). 3.2.1 ТАК (готові надати зазначені документи: так або ні)

Розділ IV. Форма комерційної пропозиції

Комерційна пропозиція	
Назва компанії та адреса:	ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «БДО», 49000, місто Дніпро, вул. Лазаря Глоби, будинок 4
Контактна особа / контакти:	Олександр Ніколаєнко, ключовий партнер з аудиту, +380 50 342 44 60, anikolayenko@bdo.ua Ольга Рожкова, начальник відділу публічних закупівель, 380 50 451 55 00, orozhkova@bdo.ua
Ідентифікатор юридичної особи (ЄДРПОУ):	20197074



ТОВ «БДО»

Тел.: +38 044 393 26 87
Факс: +38 044 393 26 91

Тел.: +38 056 370 30 43
Факс: +38 056 370 30 45

E-mail: info@bdo.ua
www.bdo.ua

Харківське шосе, 201-203, 10 поверх
м. Київ, Україна, 02121

вул. Лазаря Глоби, 4
м. Дніпро, Україна, 49000

Дата пропозиції:	07.10.2025			
Пропозиція дійсна: (не менше ніж 30 календарних днів з дня подання комерційної пропозиції)	підтверджуємо			
Найменування Послуг	Одиниця виміру	Кількість	Ціна за од, грн без ПДВ	Сума, грн без ПДВ
Послуга з аудиту фінансової звітності	послуга	3	4 422 693,33	13 268 080,00
Загальна вартість без ПДВ, грн				13 268 080,00
ПДВ 20 %, грн				2 653 616,00
Загальна вартість з ПДВ, грн				15 921 696,00

Цінова пропозиція повинна бути найбільш конкурентоспроможною, тобто містити найнижчу можливу ціну, що відповідає вимогам предмету закупівлі. Враховуючи принципи ефективності витрат, просимо надати пропозицію з мінімальною вартістю, яка забезпечить виконання умов договору на найвищому рівні якості.

З повагою,

Директор виконавчий ТОВ «БДО»



В. М. Савченко

Комерційна пропозиція

Назва компанії та адреса:	Товариство з обмеженою відповідальністю Аудиторська компанія «Кроу Україна»			
Контактна особа /контакти:	Московенко Наталія Вікторівна +380 93 886-69-87 tender01@crowe-ac.com.ua			
Ідентифікатор юридичної особи (ЄДРПОУ):	33833362			
Дата пропозиції:	06.10.2025			
Пропозиція дійсна: (не менше ніж 30 календарних днів з дня подання комерційної пропозиції)	30 к.д.			
Найменування Послуг	Одиниця виміру	Кількість	Ціна за од, грн без ПДВ	Сума, грн без ПДВ
Послуга з аудиту фінансової звітності	послуга	3	15 675 000,00	15 675 000,00
Загальна вартість без ПДВ, грн				15 675 000,00
ПДВ 20%, грн				3 135 000,00
Загальна вартість з ПДВ, грн				18 810 000,00

Генеральний директор
ТОВ АК «КРОУ УКРАЇНА»



О.В. ПОТОПАЛЬСЬКА

Попередні кваліфікаційні критерії до учасників закупівлі

Кваліфікаційні критерії	Перелік документів, що підтверджують інформацію про відповідність учасників таким критеріям	Відповідність потенційного учасника кваліф. критеріям. Просимо Вас заповнити цей стовпчик
1. Наявність документального підтвердженого досвіду виконання аналогічного (аналогічних) за предметом закупівлі договору (договорів)	1.1. <u>Копії 2 (двох) аналогічних* договорів</u> укладених з великими підприємствами серед яких повинен бути щонайменше один суб'єкт господарювання державного сектору економіки. *Аналогічним договором у розумінні цієї тендерної документації, є договір з надання аудиторських або консультаційних послуг, які включали зокрема аудит або оглядову перевірку фінансової звітності. Поняття великі підприємства застосовується у розумінні частини 2 статті 2 Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні». 1.2. Копії відгуків, наданих учаснику замовниками, із зазначенням дати укладення і номеру договору, на який надано відгук, а також стану належного виконання договору стосовно якості і строків. Відгуки надаються щодо договорів копії яких надані учасником на виконання п.1.1. 1.3. Копію фінансової звітності контрагентів за договорами, наданим на виконання вимог пункту 1.1, за рік, що передуює року надання послуг, у складі: «Баланс» та «Звіт про фінансові результати» для підтвердження категорії замовників, зазначених у довідці згідно п.1.1.	1.1. Так (відповідаємо критерію: так або ні) Так (готові надати зазначені документи: так або ні) 1.2. Так (відповідаємо критерію: так або ні) Так (готові надати зазначені документи: так або ні) 1.3. Так (відповідаємо критерію: так або ні) Так (готові надати зазначені документи: так або ні)
2. Наявність працівників відповідної кваліфікації, які мають необхідні знання та досвід	2.1. Інформаційна довідка (форма довільна) яка має містити інформацію про наявність працівників у штаті Учасника (із зазначенням ПІБ, посади працівника), які мають необхідні знання та досвід для надання послуг, та працюють на умовах повної зайнятості та з якими укладений трудовий договір, у кількості не менше 100 осіб, які мають необхідні знання та безпосередньо залучені до надання аудиторських послуг, з них: - не менше 25 аудиторів, включених до розділу «Аудитори» Реєстру аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності із зазначенням номеру реєстрації в Реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності, та - не менше 4 працівників (штатних працівників, які виконують завдання з аудиту, працюють на умовах повної зайнятості, з якими укладено трудовий договір), які мають щонайменше один чинний сертифікат (диплом) професійних організацій, що підтверджують членство в одній з таких міжнародних організацій: Асоціації присяжних сертифікованих бухгалтерів (ACCA) або Американському інституті сертифікованих	2.1. Так (відповідаємо критерію: так або ні) Кількість працівників в штаті 125 осіб, з них: - 36 аудиторів включених до розділу «Аудитори» Реєстру аудиторів; - 15 працівників, які мають щонайменше один чинний сертифікат (диплом) професійних організацій.

	громадських бухгалтерів (AICPA), або Інституті присяжних бухгалтерів Англії і Уельсу (ICAEW). 2.2. Для підтвердження наявності працівників, вказаних у довідці, учасник у складі тендерної пропозиції повинен надати копії трудових книжок (перша сторінка на якій зазначено ПІБ працівника та сторінка з відміткою учасника про прийняття або переведення на поточну посаду) або копію повідомлення про прийняття на роботу з документальним підтвердженням про подання до органів Державної податкової служби України. 2.3. Для підтвердження кваліфікації працівників, вказаних у довідці, учасник у складі тендерної пропозиції повинен надати копії сертифікатів (дипломів) професійних організацій, що підтверджують членство в одній з таких міжнародних організацій, а саме: - Асоціацією присяжних сертифікованих бухгалтерів (Association of Chartered Certified Accountants – ACCA), який підтверджує статус «Member» або «Fellow»; - та/або - Американським інститутом сертифікованих громадських бухгалтерів (Association of International Certified Professional Accountants – AICPA); - та/або - Інститутом присяжних бухгалтерів Англії і Уельсу (The Institute of Chartered Accountants in England and Wales – ICAEW). Копії сертифікатів (дипломів) надаються не менше ніж на 4 працівників, які наведені у довідці, яку надано учасником у складі тендерної пропозиції на виконання вимог п.2.1. Сканкопія рішення або наказу про проходження перевірки з контролю якості, виданого Державною установою «Орган суспільного нагляду за аудиторською діяльністю» (ОСНАД) за останні 3 роки (2022, 2023, 2024).	2.2. Ні (готові надати зазначені документи: так або ні) Трудова книжка підтверджує основне місце роботи. Деякі наші співробітники працюють на умовах повної зайнятості, але за сумісництвом. Тому ми готові надати частково трудові книжки та частково трудові договори на певну кількість фахівців в залежності від умов їх працевлаштування. 2.3. Так(готові надати зазначені документи: так або ні)
--	--	--

3. Наявність фінансової спроможності, яка підтверджується фінансовою звітністю	3.1. Обсягу річного доходу (виручки) учасника повинен становити не менше 100% очікуваної вартості предмета закупівлі. 3.2. На підтвердження обсягу річного доходу (виручки) учасник повинен надати копію фінансової звітності за 2024 рік у складі: 3.2.1. «Баланс» та «Звіт про фінансові результати» з документальним підтвердженням про подання фінансової звітності до органів Державної податкової служби України; або податкової декларації платника єдиного податку – фізичної особи підприємця з документальним підтвердженням про подання фінансової звітності до органів Державної податкової служби України.	3.1. Так (відповідаємо критерію: так або ні). 3.2. Так (готові надати зазначені документи: так або ні). 3.2.1 Так (готові надати зазначені документи: так або ні)
---	--	--

**Генеральний директор
ТОВ АК «КРОУ УКРАЇНА»**



О.В. ПОТОПАЛЬСЬКА